1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 9/2021

Dispõe sobre concessão de Título de

Cidadão Itaquaquecetubense ao Senhor

Alexandre de Oliveira Silva.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itaquaquecetubense ao Senhor

Alexandre de Oliveira Silva, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para a Sessão Solene

a ser realizada a entrega do Título ora conferido.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 16 de Agosto de 2021.

Edimar Candido de Lima

Vereador

2

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Mudou se para Itaquaquecetuba ainda criança.

Sempre envolvido em projetos sociais em ajudar ao próximo.

Saiu candidato pela 1º vez em 2012 obtendo 1148 votos ficando na 1ª suplência.

Em 2016 conseguiu 1894 votos assumindo como vereador pelo partido SD.

Voltando a disputar novamente as eleições em 2020 pelo partido PP aumentando

sua votação para 2298.

Convidado pelo atual prefeito de Itaquaquecetuba em ocupar a pasta na Secretaria

de Serviços Urbanos onde vem desempenhando com maestria a confiança nele deposita.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J9M2A7Z3H8Y4P5D5
		2021-08-16T14:31:42-0300

		2021-08-16T14:31:42-0300